
 

  
 

 

 

Pag. 1 di 2 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 
Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 
Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 
posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Affidamento dei servizi di raccolta, carico, trasporto e conferimento a centri di trattamento e/o 

smaltimento dei rifiuti speciali e speciali pericolosi depositati presso il Deposito Reperti Contrabbando di 

Bari e presso l’Ufficio dei Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise. 

(Anagrafica art. F01.0002.0001 -  C05.0012.0042) 
 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 
approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 
19/04/2017, n. 56; 

Visto il Programma degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 approvato dalla Direzione Centrale; 

Vista la previsione del Budget di spesa dell’anno 2018 trasmesso alla Superiore Direzione;    

PREMESSO CHE 

- Occorre procedere allo smaltimento di Rifiuti Speciali e Speciali Pericolosi accumulatosi in larga 

misura presso il Deposito Reperti di Contrabbando di Bari e in minor quantità presso l’Ufficio dei 

Monopoli di Bari, costituiti da: 

a) n° 204.450 accenditori a gas GPL per un peso presunto di kg 4.750; 

b) n° 130 apparecchi da intrattenimento e divertimento illegali per un peso presunto di kg 10.056; 

c) n° 134 apparecchiature elettriche ed elettroniche costituite da vecchie stampanti, computer, 

monitor, telefoni, fax, telecamere, router, fotocopiatrici, ect., per un peso complessivo presunto 

di kg 859,30; 

d) n° 232 toner e cartucce per stampanti laser e getto d’inchiostro, per un peso complessivo 

presunto di kg 170,00;  

- È attivo sul Me.PA dal 08/06/2017 il Bando SERVIZI per l’acquisizione dei “Servizi di gestione Rifiuti 

Speciali”, che prevede la Raccolta, il Trasporto e il Conferimento/Smaltimento dei Rifiuti speciali;  

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa 

DETERMINA 

1. avvalersi, per quanto riguarda l’acquisizione del servizio in oggetto del predetto Bando Servizi;  

2. di approvare la bozza della Lettera d’invito e i documenti allegati da inviare ai Fornitori abilitati 

nella categoria “Servizi di gestione Rifiuti Speciali”, per la fornitura del servizio di che trattasi, 

per l’importo complessivo di € 22.000,00, di cui € 100,00 per oneri relativi alla sicurezza non 

soggetti a ribasso, al netto dell’I.V.A.; 

3. di inviare detta richiesta a tutti i Fornitori in possesso di aggiornata abilitazione Consip nella 

suddetta categoria ed in possesso di autorizzazione alla Gestione dei Rifiuti Speciali Pericolosi;    

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0007406.31-01-2018-I



 

 
 
 

 

 

Pag. 2 di 2 
 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 
Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 
Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 
posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 
 

4. di aggiudicare a corpo i servizi in oggetto al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 – comma 4, lett. 

c) del D.lgs 50/2016; 

5. di escludere dalla gara, nel caso il numero delle offerte ammesse sia uguale o maggiore di dieci, 

le offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi del comma 2 – art. 97 del D.lgs n. 50/2016; 

6. di confermare l’incarico di RUP al geom. Vito Giovanni D’Onofrio, funzionario A3-F4 in servizio 

presso quest’Ufficio;  

7. di ascrivere la spesa complessiva presunta di € 26.840,00 (euro ventiseimilaottocento-

quaranta/00) all’Esercizio Finanziario 2018, come di seguito specificato: 

- quanto a € 25.620,00 al Conto Spesa 3023003000600 – Fondo rischi verifiche gestioni merci e 

distruzione beni confiscati – Conto Budget FD_VERGESMER; - FONDO RISCHI VERIFICHE E 

GESTIONE MERCI E DISTRUZIONE DEI BENI CONFISCATI; 

- quanto € 1.220,00 al Conto Spesa 5005105000500 – Servizi smaltimento rifiuti – Conto 

Budget FD05100030 – PULIZIA UFFICI, GUARDIANIA E VIGILANZA. 

   

 
Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott. Felice Esposito 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 


